ANTÔ O DA FONSECA MAR

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 111 11 1111111 11 11 III
Protocolo Geral n° 5294/2019

Data: 18/12/2019 Horário: 13:09
Legislativo - MOC 805/2019

- ' 7(y-titaiLYract;,.

MOÇÃO DE APLAUSO

AO JUIZ ELEITORAL DA COMARCA DE IBITINGA E AO CHEFE DO CARTÓRIO ELEITORAL DE

IBITINGA E TODA A EQUIPE QUE TRABALHOU PARA A REALIZAÇÃO DA BIOMETRIA QUE SE

ENCERRA NESTA DATA DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019 EM NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatários: Dr. Glariston Resende — Juiz Eleitoral da Comarca de Ibitinga e Sr. Conrado

Caetano Ferraz — Chefe do Cartório Eleitoral de Ibitinga e toda a equipe.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Juiz Eleitoral da Comarca r de

Ibitinga e ao Chefe do Cartório Eleitoral de Ibitinga e toda a equipe que trabalhou para a

realização da biometria que se encerra na data de 19 de dezembro de 2019 em nossa cidade.

É com satisfação que parabenizo a todos que trabalharam e se esforçaram ao máximo até a

data de encerramento, ou seja, data em que esta está sendo apresentada em Sessão, para

alcançar os 100%, mas sabemos que isso também depende da população.

Muito foi falado sobre a biometria e a população estava consciente que deviam procurar o

Cartório Eleitoral para se submeter a esse novo processo, que vai formar um banco de dados

importante para o país.

Porém, a colaboração dos eleitores se fez extremamente importante para alcançar o objetivo

de cadastrar os cidadãos ibitinguenses para que ele possam votar por meio de urnas

biométricas. Com  a biometria, o eleitor é identificado em sua seção eleitoral por meio das

digitais, o que elimina a possibilidade de fraudes.

Enfim, parabenizo toda a equipe em nome do Dr. Glariston e o Sr. Conrado pela dedicação e

esforço para alcançar os 100% dos eleitores e desejo-lhes muito sucesso e agradecimento em

nome desta Casa Legislativa pelo trabalho excelente trabalho que foi realizado em nosso

município, não deixando quaisquer dúvidas de como seria o procedimento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de dezembro de 2019.

Ver-2 or — PT

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1